
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-602 del  23/09/2015

Oggetto Sezione Provinciale di Parma. Gestione beni mobili 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori uso" 
Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpa.

Proposta n.  PDTD-2015-609 del  23/09/2015

Struttura adottante Sezione di Parma

Dirigente adottante de’ Munari Eriberto

Struttura proponente Sezione di Parma

Dirigente proponente Dott. de’ Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 23 (ventitre)   settembre   2015  presso la  sede di  Viale  Bottego,  9  in  Parma,  il 

Direttore della Sezione di Parma, Dott.  de’ Munari Eriberto, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione  Provinciale  di  Parma.  Gestione  beni  mobili  patrimoniali  soggetti  a 

dichiarazione di "Fuori uso" Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpa.

RICHIAMATO:

- la Procedura del Sistema di Gestione per la Qualità “P60105/ER “Gestione dei beni mobili 

pluriennali  e delle immobilizzazioni immateriali”, contenente la disciplina delle attività 

successive  all’acquisizione  di  beni  mobili  pluriennali  e  delle  immobilizzazioni 

immateriale e connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del sistema informativo 

contabile  dell’Agenzia,  ed  in  particolare  il  paragrafo  5.8  della  stessa  relativa  alle 

dismissioni  e fuori uso;  

PREMESSO che: 

- da una ricognizione effettuata sui beni di natura elettronica giacenti nei locali della 

sede di Arpa Sezione di Parma, in occasione di un sopralluogo motivato dall’esigenza 

di riordinare i locali e reperire spazio,  è emerso che un buon numero di apparecchi 

informatici  acquistati  direttamente da Arpa   e più precisamente:   monitor   e  PC 

Desktop,  assegnati  ai vari servizi e agli staff  della Sezione Provinciale di Parma, 

ritenuti,   dal responsabile staff  sistema  informatico,  obsoleti e con caratteristiche 

insufficienti  per  svolgere  attività  routinarie,    e  quindi  non  più  idonei  all'utilizzo 

secondo le attuali  attività e procedure di Arpa;

-   che  si rende necessario liberare le zone di stoccaggio in quanto le stesse devono essere 

destinare ad altri usi; 

RITENUTO:

- pertanto opportuno procedere alla dichiarazione di fuori uso dei beni suddetti, indicati 

nell’elenco allegato “Fuori Uso”  ;

- che è stato redatto un elenco,  alle  attrezzature informatiche di fuori uso, in cui sono 

riportati la tipologia ed il numero di inventario assegnato allegato A);

- che come indicato nella determinazione 330/2015 del servizio sistemi informativi, 

avente ad oggetto: Adesione alla convenzione Intercent-ER “Pc Desktop a basso 

impatto ambientale, di dispositivi opzionali e dei servizi connessi per le sedi Arpa,  

- che nell’ambito dei  servizi opzionali, è previsto il servizio gratuito di ritiro e 

smaltimento computer usati; 

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare Responsabile del procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli Artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93 



Ester  Cella  Responsabile  Staff  Amministrazione  e  Comunicazione  della  Sezione 

Provinciale di Parma;

- del  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  contabile  espresso  Ester  Cella 

Responsabile Amministrazione; 

RILEVATO:

-    che, conseguentemente, si è provvederà  a cancellare  dal vigente Registro "Inventario 

dei Beni Mobili" della Sezione, i numeri di registrazione dei predetti beni;

SU PROPOSTA:

-    del Direttore di Sezione, dottor Eriberto de’ Munari  il quale ha espresso il proprio 

parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  tutte 

richiamate, il "Fuori uso" e lo scarico dall'inventario dei PC e monitor  ritenuti inservibili, 

compresi nell’allegato sub A)    presso la Sezione Provinciale di Parma;

2.    che la ditta Olidata S.p.A. provvederà al servizio gratuito di ritiro e smaltimento 

computer usati. 

Il Direttore

(F.to Dottor  Eriberto de’ Munari)



FUORI USO PC E MONITOR LUGLIO 2015

Pagina 1

N. inventario tipo articolo descrizione note

11193 HARDWARE Pc CDC fuori uso
11183 HARDWARE PC CDC fuori uso
11185 HARDWARE PC CDC fuori uso
11214 HARDWARE Pc Siemens fuori uso
11223 HARDWARE Pc Siemens fuori uso
19538 HARDWARE PC CDC BUSINESS D-4 fuori uso
20370 HARDWARE PC OLIDATA HIGO fuori uso
11230 HARDWARE PC FUJITSU fuori uso
11568 HARDWARE PC DIGITAL fuori uso
11178 HARDWARE PC CDC fuori uso

11053 HARDWARE MONITOR COMPAC fuori uso

11085 HARDWARE MONITOR KEIMAT fuori uso
11220 HARDWARE MONITOR FUJITSU fuori uso
11239 HARDWARE MONITOR FUJITSU fuori uso
20459 HARDWARE MONITOR  ERGO 17" fuori uso
20461 HARDWARE MONITOR  ERGO 17" fuori uso
20463 HARDWARE MONITOR  ERGO 17" fuori uso
20468 HARDWARE MONITOR  ERGO 19" fuori uso
20474 HARDWARE MONITOR 19" ERGO VIEW fuori uso

20557 HARDWARE fuori uso
MONITOR LCD HANNS G 19"-
ELETTRODATA


